РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября  2017 г.                                                                          № 583
пгт. Колпна

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 20.02.2015 года № 59 «О соблюдении лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»

В целях поддержания правовой базы Колпнянского района Орловской области в актуальном состоянии администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от от 20.02.2015 года № 59 «О соблюдении лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Орловской области.»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность , при назначении на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые  руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.
В случае, если гражданин или кандидат на должность руководителя муниципального учреждения, представившие в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должности руководителя муниципального учреждения, эти справки возвращаются им по их письменным заявлениям в течение 30 календарных дней со дня поступления указанных заявлений.».
2. Управлению по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области (Романова Г.М.)  ознакомить лиц, замещающих  должности муниципальной службы  Колпнянского района Орловской области с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации района                                                        Л.Л. Мясникова

2